PAGE
5

Приложение №3
к Извещению о запросе ценовых котировок
ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ  № ____
г. Дивногорск

«     »                        2016 г.
Муниципальное унитарное предприятие электрических сетей, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Горбунова Владимира Афанасьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
 __________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, руководствуясь главой  39 Гражданского кодекса РФ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствие с настоящим договором Исполнитель обязуется оказать метрологические услуги по поверке средств измерений (СИ) в соответствии с Техническим заданием на оказание метрологических услуг (Приложение №2), а Заказчик обязуется принять эти услуги и оплатить их.

1.2. Номенклатура, объем, стоимость и сроки предоставления СИ на поверку определяются Спецификацией, которая составляется Заказчиком (владельцем СИ), прилагается к договору и является его неотъемлемой частью (Приложение №1).
1.3.  График поверки по согласованию Сторон может быть скорректирован в зависимости от номенклатуры и количества СИ, в процессе исполнения настоящего договора.

1.4. Результаты метрологических услуг оформляются в соответствии с требованиями нормативных документов (НД) на конкретные виды услуг.

1.5. Услуги по настоящему договору оказываются в целях подтверждения соответствия средств измерений метрологическим требованиям.
1.6. Услуги оказываются для поддержания оборудования в работоспособном состоянии для бесперебойного обеспечения потребителей тепловой и электрической энергией.
1.7. Правовым основанием для заключения настоящего договора является протокол оценки и сопоставления котировочных заявок № ___ от __________2016 г.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги лично, указанные в п. 1.1 настоящего договора   без привлечения третьих лиц. Услуги оказываются в соответствии с согласованными графиками поверки СИ, в течение 10 рабочих дней со дня предоставления СИ.

2.1.2. Услуги, названные в п.1.1. договора, выполняются полностью иждивением Исполнителя.
2.1.3. Оказать услуги надлежащего качества и в сроки, указанные в пункте 3.1. настоящего договора.

2.1.4. Немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе выполнения услуги;

- иных, не зависящих от Исполнителя обстоятельствах, которые угрожают качеству оказываемых услуг, либо создают невозможность их завершения в срок.

Исполнитель, не предупредивший Заказчика о данных обстоятельствах, либо продолживший оказание услуг, не дожидаясь истечения 3 дневного срока для ответа на предупреждение или, несмотря на своевременное указание Заказчика о прекращении услуг, не вправе при предъявлении к нему или им к Заказчику соответствующих требований ссылаться на указанные обстоятельства.

2.1.5. Обеспечить выполнение   ОТ, ТБ, ППБ, санитарно-эпидемиологических, санитарно-технических, экологических и иных требований законодательства.

При оказании услуг обеспечить выполнение требований государственных стандартов, методик поверки и технических условий.
2.1.6. Бережно относиться к имуществу, переданному Заказчиком для оказания услуг.

2.1.7. Предоставить первичные документы Заказчику посредством:

а) факсимильной связи 8 (39144) – 3 - 31 – 91
б) электронной почты в отсканированном виде  (адрес KramarKVmupes@mail.ru)

в) доставки нарочным подлинников

не позднее 25 числа отчетного текущего месяца.
В целях однозначного толкования договора сторонами под первичными документами понимаются, с учетом специфики вида и конкретного предмета договора: Акт сдачи-приемки, счет-фактура.

2.1.8. По окончании оказания услуг Исполнитель должен предоставить Заказчику письменный отчет об оказанных услугах с указанием сущности и состава услуг.

            Отчет должен быть подписан уполномоченным должностным лицом Исполнителя и удостоверен печатью. Если отчет содержит больше одной страницы, то он должен быть прошит, либо Исполнитель обязан обеспечить парафирование отчета, страницы отчета должны быть пронумерованы.

2.1.9.  Обеспечить конфиденциальность передаваемой Заказчиком информации.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. По согласованию с Заказчиком определять способы оказания услуг.

2.2.2. Требовать от Заказчика оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2.3. В случае нарушения исполнения договорных обязательств Заказчиком Исполнитель вправе приостановить исполнение своих встречных обязательств по настоящему договору на соразмерный срок до устранения Заказчиком данных нарушений.

2.2.4. Отказаться от исполнения договора в одностороннем внесудебном порядке при условии полного возмещения убытков с предварительным письменным уведомлением Заказчика не менее чем за 20 дней.
2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Произвести оплату стоимости услуг согласно  р.4 настоящего договора.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем.

2.4.2. Отказаться от исполнения договора в одностороннем внесудебном порядке при условии оплаты фактически оказанных услуг с предварительным письменным уведомлением Исполнителя не менее чем за 10 дней.

2.4.3. Если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению договора или осуществляет оказание услуг настолько медленно, что окончание  к сроку становится явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков.

2.4.4. Если во время оказания услуг станет очевидным, что они не будут оказаны надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Исполнителем в назначенный срок этого требования отказаться от договора, либо поручить исправление другому лицу за счет Исполнителя, а также потребовать возмещения убытков.
3. Сроки оказания услуг

3.1. Сроки оказания услуг:

начало: июнь 2016г.;

окончание: декабрь 2016г.;
3.2.  Датой исполнения обязательств Исполнителя считается  дата подписания сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
4. Цена договора

4.1. Стоимость услуг, выполняемых Исполнителем по настоящему договору (цена договора), составляет  _________ рублей (____________________) рубля, ____ копеек, в том числе НДС 18% - _________ рублей (______________) рубль, ___ копеек.
Вознаграждение Исполнителя покрывает все издержки и расходы по исполнению договора.

4.2. Цена услуг является твердой. Исполнитель не вправе требовать увеличения цены договора, в том числе в случае, когда в момент заключения договора исключалась возможность предусмотреть полный объем подлежащих оказанию услуг или необходимых для этого расходов. При существенном (20% и более от цены договора) возрастании стоимости материалов, иного имущества, предоставленных Исполнителем для оказания услуг, которые нельзя было предусмотреть при заключении договора, Исполнитель имеет право требовать увеличения установленной цены, а при отказе Заказчика выполнить это требование – расторжения договора в соответствии со статьей 451 ГК РФ в судебном порядке.
4.3. Стоимость услуг может быть изменена только по соглашению сторон, которое оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.

5. Порядок расчетов

5.1. Оплата услуг  производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
Моментом оплаты является дата списания обслуживающим банком денежных средств, с расчетного счета Заказчика.

5.2. Расчет за оказанные услуги производится Заказчиком в следующем порядке: в течение 14 календарных дней с момента  оказания услуг, подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг и предоставления счета-фактуры, при  условии, что услуги оказаны качественно в согласованный срок либо с письменного согласия Заказчика досрочно.  Счет-фактура должен быть оформлен в соответствии с требованиями п.5,6 ст. 169 НК РФ.

6. Порядок сдачи – приемки  оказанных услуг

6.1. Приемка оказанных услуг производится представителем Заказчика в течение одного рабочего дня после получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг, подписанного Исполнителем, а также предоставления счет-фактуры в соответствии с п. 2.1.7. договора, при отсутствии мотивированных возражений Заказчика.

6.2. В случае выявления несоответствия оказанных услуг, Заказчик уведомляет об этом Исполнителя актом, с удостоверением данного факта, описанием недостатков и указанием сроков их исправлений.

7. Гарантии качества оказанных услуг

7.1. Качество оказываемых Исполнителем услуг должно соответствовать условиям договора, обычно предъявляемым к соответствующего рода услугам требованиям, а также предусмотренным правовыми актами или в установленном ими порядке обязательным требованиям, нормам действующего законодательства.
7.2. Гарантии качества распространяются на все услуги, оказанные Исполнителем по договору.

7.3. Гарантийный срок услуг устанавливается в течение двенадцати месяцев с даты подписания сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
Гарантийный срок продлевается на все время, на протяжении которого результат услуг не мог использоваться вследствие обнаруженных недостатков, при условии извещения Исполнителя о недостатках в порядке, предусмотренном разделом 6 договора.
7.4. При возникновении спора по поводу недостатков оказанных услуг или их причин по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет Исполнитель, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Исполнителем договора или причинной связи между его действиями и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы на экспертизу несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами, то - обе стороны поровну.

8. Ответственность сторон

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

8.2. За просрочку срока окончания оказания услуг  (п. 3.1. договора) по вине Исполнителя, последний уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости не оказанных услуг за каждый день просрочки.

8.3. При обнаружении недостатков в ходе приемки оказанных услуг, включая недостатки, обнаруженные впоследствии в ходе использования их результата, Исполнитель обязан безвозмездно переделать результат услуг, с предоставлением письменного отчета.

8.4. За просрочку оплаты оказанных Исполнителем и принятых Заказчиком услуг, последний уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки.

8.5. В случае не предоставления  или несвоевременного предоставления документов, предусмотренных  п.2.1.7. настоящего договора,  Заказчик  имеет право задержать оплату оказанных услуг на соответствующий срок и/или взыскать с Исполнителя штрафную неустойку в размере 0,1% стоимости услуг, в отношении которых не предоставлены документы, за каждый день просрочки.

8.6. Заказчик вправе зачесть начисленные Исполнителю суммы неустойки, убытков в счет уменьшения оплаты за услуги, письменно уведомив об этом Исполнителя.

8.7. Взыскание неустоек, процентов за пользование чужими денежными средствами, убытков за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего договора, не освобождает стороны от исполнения такого обязательства в натуре.
8.8. Стороны не отвечают  за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, на период их действия, о чем одна сторона должна в письменной форме уведомить другую сторону с приложением справки Торгово-промышленной палаты не позднее 5 дней с момента начала действия форс-мажорного обстоятельства. В противном случае, сторона лишается права ссылаться на него как на основание освобождения от ответственности.
9. Порядок разрешения споров

9.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, подлежат разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.2. Стороны обязуются приложить максимальные усилия для разрешения путем переговоров всех споров, возникающих из настоящего Договора или касающиеся настоящего договора.

Претензии предъявляются в письменной форме и рассматриваются в течение 20 календарных дней с момента их получения.

9.3. В случае невозможности  разрешения споров, разногласий и требований, возникающих из настоящего договора или в связи с ним, в том числе, связанных с его исполнением, изменением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью путем  переговоров, после реализации предусмотренной настоящим договором процедуры  досудебного урегулирования разногласий любая из сторон обращается в Арбитражный суд Красноярского края.
10. Заключительные положения

10.1. Настоящий договор вступает в силу с 01 июня 2016г. и действует по 31 декабря 2016г., в части финансирования, до исполнения обязательств.
После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные договоренности относительно предмета настоящего договора считаются аннулированными и теряют силу.

10.2. Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон, за исключением случаев одностороннего отказа от исполнения, расторжения договора, в установленных настоящим договором, а также законодательством случаях.

10.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьей стороне без письменного на то согласия другой Стороны.
Раскрытие содержания настоящего договора, иной документации, связанной с договором, третьим лицам без письменного согласия Заказчика не допускается в течение срока его действия и на протяжении 3-х лет после окончания исполнения договорных обязательств.
10.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из сторон.

10.6. Каждая из Сторон дает другой Стороне заверения и гарантии в том, что:

- другая Сторона является действующим юридическим лицом, в отношении ее не принято решение о ее ликвидации или о признании ее несостоятельной (банкротом);
- лицо, подписывающее договор от имени другой Стороны, имеет все полномочия, необходимые для заключения им договора от ее имени;

- получены, имеют юридическую силу и являются действительными все разрешения и лицензии государственных и иных органов, необходимые Стороне для правомерного выполнения своих обязательств по настоящему договору:

- получены все необходимые разрешения, одобрения и согласования органов и должностных лиц  другой стороны и ее вышестоящих организаций, требующихся для заключения и исполнения договора (корпоративное одобрение);

-не существует никаких других, зависящих от другой Стороны  правовых препятствий для заключения и  исполнения ею договора.
10.7. В случае изменения реквизитов (почтовых, банковских, отправительских и т.п.), реорганизации, изменения наименования, формы собственности, организационно-правовой формы Стороны обязаны сообщить друг другу об этом в течение 10 дней с момента возникновения таких обязательств. Сторона, не сообщившая другой Стороне об указанных обстоятельствах, несет риск вызванных этим неблагоприятных последствий.
11. АНТИКОРРУРЦИОННАЯ ОГОВОРКА

11.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, в также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

11.2.  В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений Статьи,  соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основания предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагента, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применением законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученным преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

11.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать  возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

12. Приложения к договору
Приложение №1 – Спецификация.

Приложение №2 – Техническое задание на оказание метрологических услуг.
13. Место нахождения, почтовые адреса, банковские и иные реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК:                                                                               ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	МУПЭС

663090, Красноярский край,
г. Дивногорск ул. Гримау, 27.

ИНН 2446001206 КПП 244601001

р/с 40702810931280045135

в Красноярском отделении

№8646 ПАО Сбербанк

к/сч 30101810800000000627
БИК 040407627,

E-mail: divn_mupes@mail.ru
www.mupes.ru
Директор «МУПЭС»

_______________ / В.А Горбунов

  м.п.

«__»_____________2016 г.

	________________________

__________________________/ ____________/

м.п.

«__»_____________2016 г.

PAGE